
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800329

329

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D''ÁGUA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ
(PI), comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2022, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", para
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI" no dia 30 de
março de 2022, às 11:00 hrs, através do Sistema Eletrônico no endereço:
"https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: FUNDEB/ PNAE/ FNDE/ Recursos
Próprios do Município/ Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos
termos do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/2005, Lei
Complementar nº 123/2006, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e
8.883/1994.

O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI e no endereço
eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com,
Telefone pra contato nº (0xx86) 3294-0006

Olho D'água do Piauí (PI), 17 de março de 2022.
MARIA DE LOURDES LEAL SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ
(PI), comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2022, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D'ÁGUA
DO PIAUÍ-PI" no dia 30 de março de 2022, às 10:00 hrs, através do Sistema Eletrônico no
endereço: "https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: Recursos Próprios do
Município e Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos termos do
Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/2005, Lei Complementar nº
123/2006, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/1994.

O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI e no endereço eletrônico:
"https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com, Telefone pra
contato nº (0xx86) 3294-0006

Olho D'água do Piauí (PI), 17 de março de 2022.
MARIA DE LOURDES LEAL SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2022

Espécie: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado e
sob demanda de combustível automotivo (gasolina comum, etanol hidratado combustível,
óleo diesel s-500 e óleo diesel s-10) para abastecimento dos veículos oficiais dos órgãos da
Secretaria Municipal De Educação-SEDUC. Procedimento licitatório P.E N° 07/2022.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRIPIRI-PI, CNPJ SOB Nº 06.553.861/0004-26.
CONTRATADOS: BARROSO E MONTEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ Nº:
30.818.924/0001-60, VALOR DE R$ 341.797,50 (trezentos e quarenta e um mil, setecentos
e noventa e sete reais e cinquenta centavos) com VIGÊNCIA DE 12 MESES. DATA DA
ASSINATURA: 09/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 349/2022

Espécie: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado e
sob demanda de combustível automotivo (gasolina comum, etanol hidratado combustível,
óleo diesel s-500 e óleo diesel s-10) para abastecimento dos veículos oficiais dos órgãos da
Secretaria Municipal De Educação-SEDUC. Procedimento licitatório P.E N° 07/2022.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRIPIRI-PI, CNPJ SOB Nº 06.553.861/0004-26.
CONTRATADOS: F.O ARRUDA LTDA-CNPJ Nº: 06.116.163/0007-74, VALOR DE R$ 341.797,50
(trezentos e quarenta e um mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)
com VIGÊNCIA DE 12 MESES. DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 324/2022

Espécie: Contratação de empresa de engenharia para a execução de pavimentação em
paralelepípedo com calçadas de acessibilidade nos bairros Floresta, Matadouro, Santa
Maria e Vista Alegre; Pavimentação em paralelepípedo nos bairros Recreio, Crioli, Fonte
dos Matos, Paciência e Germano; Pavimentação em paralelepípedo com implantação de
bueiros nos bairros Matadouro, Germano e Alto Alegre e Pavimentação em paralelepípedo
com implantação de pontilhão nos Bairros Santa Maria, Vista Alegre e Paciência do
município de Piripiri - PI, referente aos Serviços de Mobilidade Urbana do Programa
Avançar Cidades. Procedimento licitatório: Concorrência nº 02/2021: Partes: Município de
Piripiri-PI, através da Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, CNPJ º 06.553.861/0001-83 e
CONSERVE EMPREENDIMENTOS ElRELl, inscrita no CNPJ n.º 26.507.964/0001-14: Valor
global do Contrato de R$ 5.311.977,41 (cinco milhões, trezentos e onze mil, novecentos e
setenta e sete reais e quarenta e um centavos). Data da assinatura: 04/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2022

Espécie: Contratação de empresa de engenharia para a execução de pavimentação em
paralelepípedo com calçadas de acessibilidade nos bairros Floresta, Matadouro, Santa
Maria e Vista Alegre; Pavimentação em paralelepípedo nos bairros Recreio, Crioli, Fonte
dos Matos, Paciência e Germano; Pavimentação em paralelepípedo com implantação de
bueiros nos bairros Matadouro, Germano e Alto Alegre e Pavimentação em paralelepípedo
com implantação de pontilhão nos Bairros Santa Maria, Vista Alegre e Paciência do
município de Piripiri - PI, referente aos Serviços de Mobilidade Urbana do Programa
Avançar Cidades. Procedimento licitatório: Concorrência nº 02/2021: Partes: Município de
Piripiri-PI, através da Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, CNPJ º 06.553.861/0001-83 e
MODERNA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 05.871.453/0001-07: Valor global do Contrato de R$
2.232.010,21 (dois Milhões, duzentos e trinta e dois mil, dez reais e vinte e um centavos).
Data da assinatura: 04/03/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: contratação de instituição prestadora de serviços assistenciais de média
complexidade para atendimento, acompanhamento e/ou reabilitação fisioterápica em
múltiplas situações, de forma complementar as atividades oferecidas pelo sistema único de
saúde do município, a serem remuneradas de acordo com a tabela unificada de
procedimento do SUS, no município de Piripiri-Piauí, por meio do fundo municipal de
saúde, referente às despesas de atendimentos de "ações de média e alta complexidade
ambulatorial, constantes no sistema de informações ambulatoriais do sistema único de
saúde (SIA/SUS), deste município, Chamada Pública nº 02/2022: Partes: Secretaria
Municipal de Saúde de Piripiri, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n°.
10.479.981/0001-55 e a empresa: 1) FUNDAÇÃO ESCOLA CHRISFAPI, CNPJ:
23.075.064/0001-57, Contrato nº 348/2022; Com o objeto do contrato de credenciamento
para contratação de instituição prestadora de serviços assistenciais de média complexidade
para atendimento, acompanhamento e/ou reabilitação fisioterápica em múltiplas situações,
de forma complementar as atividades oferecidas pelo sistema único de saúde do

município, a serem remuneradas de acordo com a tabela unificada de procedimento do
SUS, no município de Piripiri-Piauí, por meio do fundo municipal de saúde, referente às
despesas de atendimentos de "ações de média e alta complexidade ambulatorial,
constantes no sistema de informações ambulatoriais do sistema único de saúde (SIA/SUS),
deste município, a serem remunerados de acordo com a Tabela Unificada de
Procedimentos do SUS, no qual será pago aos contratados a importância de até R$
10.000,00 (Dez mil reais) mensais, conforme regulação feita pela SMS. Assinatura em
09/03/2022. Validade de 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A P. M. de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo com a
legislação em vigor, a abertura do Pregão Eletrônico no 010/2022. Objeto: Aquisição de
medicamentos controlados para o município de Santana do Piauí - PI. Tipo de Licitação:
Menor preço global. Adjudicação: por item. Suporte legal: Lei nº 10.520/2002, Lei no

8.666/93, Decreto n° 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006 e os demais
dispositivos legais pertinentes. Fonte de Recurso: 500, 621, 600. Elemento de despesa:
33.90.30. Valor Estimado: R$192.388,40. Data da abertura: 31/03/2022 às 15:30H no sítio:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital e seus respectivos anexos estão disponíveis no
endereço acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; www.tce.pi.gov.br/.
Informações adicionais deverão ser dirigidos à Pregoeira no endereço eletrônico:
licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

A P. M. de Santana do Piauí, torna público que realizará a abertura de Pregão
Presencial no 021/2022. Processo Administrativo: 040/2022. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para a prefeitura municipal e suas secretarias do
município de Santana do Piauí - PI. Tipo de Licitação: Menor preço por lote. Adjudicação:
por item. Suporte legal: Lei Federal nº 10.520/02, Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94, Lei
Complementar 123/2006. Fonte de Recurso: 500 - Recursos Ordinários; 600 - SUS Governo
Federal; 600 - FNAS. Elemento de Despesa - 33.90.30. Valor estimado Lote I - Gêneros Não
Perecíveis: R$ 557.200,10; Valor estimado Lote II - Gêneros Perecíveis: R$ 142.789,84; Data
da Abertura: 31 de março de 2022. Hora da Abertura: 10:00hs. Local: Setor de Licitação da
P. M. de Santana do Piauí - PI.

Santana do Piauí (PI), 17 de março de 2022.
JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Sigefredo Pacheco-PI, realizará Pregão Eletrônico nº 013/2022,
menor preço e adjudicação por item. Objeto: Aquisição de grade aradora controle remoto
e carreta agrícola com capacidade de carga de 4 toneladas. Fonte de recursos: Convênio
Siconv nº. 880954/2018/Mapa/Caixa e contrapartida do Município, Fpm, Icms e
Arrecadação Municipal.

Fim de Cadastramento das Propostas: 30/03/2022 às 08h15min. Abertura das
Propostas: 30/03/2022, às 08h16min. Disputa de Lances: 30/03/2022, a partir das
08h20min. Consultas/Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e
sistemas.tce.pi.gov.br/.Informações: Rua Benedito Macêdo, s/n, Centro - Tel: (86) 3255-
1125 - sigefedo.cpl@gmail.com.

Sigefredo Pacheco (PI), 17 de março de 2022.
ANTONIO SOARES DE SOUSA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Proc. Adm. n°: 021/2022. Objeto: "aquisição de material odontológico para
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Sussuapara-PI". Fonte de Recurso:
orçamento geral do Município. Valor: R$ 234.577,43. Data da abertura: 30/03/2022 às
08:00H no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

O Edital e informações estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:
www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.

Sussuapara-PI, 17 de março de 2022
MOACIR FERREIRA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do
Piaui. CONTRATADA: JOÃO DE DEUS DA SILVA. CNPJ Nº 35.489.403/0001-20. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA. FONTE DO RECURSO: Orçamento
Geral do Município no exercício 2022; VALOR ESTIMADO: R$ 23.340,00 (vinte e três mil
trezentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. ASSINATURA: 16/03/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do
Piaui. CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR ME. CNPJ Nº
11.494.673/0001-61. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA .
FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município no exercício 2022; VALOR ESTIMADO:
R$ 147.156,50 (cento e quarenta e sete mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta
centavos). VIGÊNCIA: 12 MESES. ASSINATURA: 16/03/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do
Piaui. CONTRATADA: DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ Nº 31.018.640/0001-52.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA. FONTE DO RECURSO:
Orçamento Geral do Município no exercício 2022; VALOR ESTIMADO: R$ 2.795,00 (dois mil
setecentos e noventa e cinco reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. ASSINATURA: 16/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS
AVISO DE SUSPENSAO

SUSPENSAO - CPL COMPRAS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2021 FMS/SEMA
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 45.023143/2021-43- GETRANS - FMS

TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR DESCONTO-LICITAÇÃO COM AMPLA
CONCORRÊNCIA- SEGUNDO RELANÇAMENTO

Processo Suspenso em razão de IMPUGNAÇÃO APRESENTADA, SENDO O TEOR
DA MESMA, PERTINENTE, OCASIONANDO MUDANÇAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Objeto:
Registro de Preços para a contratação de empresa para prestação de serviços de
gerenciamento e administração da manutenção preventiva e corretiva para os veículos de
frota oficial, conforme especificações no Edital e Termo de Referência.

Abertura das propostas: às 9:00 (nove horas) do dia 21/03/2022.
Informações:comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br;. Fone/Fax: (0xx86) 3229-0015.

Teresina (PI), 17 de março de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES
Coordenador da Central de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-18T01:59:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




